
Preisliste gültig ab 01.02.2009

Mehr als "NUR"  Fotos…

… kein Zeitdruck

… persönliche, freundliche, entspannte Atmosphäre

… Wochenend- und Feierabendtermine

… typgerechte Retusche

… langjährige Erfahrung + ständige Weiterbildung

… individuell angepasste Produkte + Pakete

… freundlicher + schneller Service

… faire Preise

Sandra Löhe Fotodesign

Mathildenstr. 3a, 90762 Fürth, mobil 0179/2068867, foto@sandraloehe.de

USt-IdNr. DE228241871, eingetragener Betrieb der Handwerkskammer Mittelfranken



Studio Shooting Pakete Leistungs-Umfang Preise in €

Bewerbungsfotos bis 3/4 h Shooting im Studio
Auswahl 2 Motive aus allen Bildern
einfache Retusche 
DinA4 Bogen mit 2x5 Bewerb.Fotos (7 cm)
2x Webdatei für online Bewerbungen
Selbstabholung der Bilder
Sofort zur Zahlung fällig

Zusatzbogen + 10 €
printfähige Datei + 20 €

59

4er-Serie bis 1 h Shooting im Studio, max. 2 Pers.
Online Auswahl 4 Motive
einfache Retusche
4 hochwertige Prints (matt) bis 15x20 cm
4x Webdatei 
Creation Fee 50€*

weitere Optionen siehe Zusatzpreisliste

139

Bilder auf CD 
ohne Abzüge

155,-

Bilder auf CD mit 
Abzügen

175,-

Glamorgirl-Shooting bei 3-4 Modelle
3 Fotos, auf wunsch vorher/nachher
Dauer Styling 30 min, Shooting 30 min

130 x 3

8er Serie bis 2 h Shooting im Studio, max. 2 Pers.
Online Auswahl 8 Motive 
einfache Retusche
8 hochwertige Prints (matt) bis 15x20 cm
8x Webdatei 
Creation fee 100€*

weitere Optionen siehe Zusatzpreisliste

219

Bilder auf CD 
ohne Abzüge

245,-

Bilder auf CD mit 
Abzügen

285,-

20er Serie bis 3 h Shooting im Studio, max. 2 Pers. 
Online Auswahl 20 Motive 
einfache Retusche
20 hochwertige Prints (matt) bis 15x20 cm
20x Webdatei 
Creation fee 170€

weitere Optionen siehe Zusatzpreisliste
Sonderrabatt von 10% auf zusätzliche Bestellung 
eines Fotoalbums!

369

Bilder auf CD 
ohne Abzüge

405,-

Bilder auf CD mit 
Abzügen

485,-

Kalendershooting bis 2 h Shooting im Studio, max. 2 Pers. 
Online Auswahl 13 Motive 
einfache Retusche
Kalender in DinA3
13x Webdatei 
Creation fee 150€

weitere Optionen siehe Zusatzpreisliste
weitere, gleiche Kalender jeweils 40 Euro

329

Web-Dateien/low res. sind nicht für den Druck geeignet.
Printfähige Dateien entsprechen in etwa einem Negativ. Preisliste gültig ab 01.02.2009



Hochzeits-Shooting Pakete Leistungs-Umfang Preis in €

20er Serie

midi-Shooting 

(gemischt; 1/2 Tag)

Anfahrt im Stadtgebiet N/FÜ inklusive
bis 3 h Shooting "on location"
Online Auswahl aus allen Bildern
20x einfache Retusche, Sepia od. SW inkl.
20 hochwertige Prints (matt) bis 15cmx20 cm
20x Webdatei 
Anzahlung in Höhe von 25% bei 

Terminreservierung/Auftragserteilung

weitere Optionen siehe Zusatzpreisliste
Sonderrabatt von 10% auf zusätzliche Bestellung 
eines Fotoalbums!

450

Bilder auf CD 
ohne Abzüge

540,-

Bilder auf CD 
mit Abzügen

620,-

XXL

"fotografische 

Dokumentation des 

schönsten Tags im 

Leben"

All inklusive!
(gemischt; ganzer Tag)

Anfahrt im Stadtgebiet N/FÜ inklusive
bis 7 h Shooting "on location" (Portrait + 
Reportage)
Online Auswahl aus allen Bildern
20x einfache Retusche, Sepia od. SW inkl.
20 hochwertige Prints (matt) bis 15cmx20 cm
20x Webdatei (low res.) f. priv. Verw.
plus
bis 6 h Reportage-Einsatz inkl. ca. 150 Fotos 
(druckfähig)

Anzahlung in Höhe von 25% bei 

Terminreservierung/Auftragserteilung

weitere Optionen siehe Zusatzpreisliste

999

Bilder auf CD 
ohne Abzüge

1250,-

Bilder auf CD 
mit Abzügen

1320,-

auf Anfrage

Zusatzpreisliste Details Preise in €

zusätzliches Bild

zum Paket

inkl. Retusche + Webdatei
zuzügl. Kosten für Print, wenn gewünscht

15

Nachbestellungen/ Prints

(matt)
bis ca. 15 x 20 cm
bis ca. 20 x 30 cm
bis ca. 30 x 40 cm
bis ca. 45 x 60 cm
Größere Formate/ andere Papiere auf Anfrage
Leinwand auf Keilrahmen  40x40 cm 125,-
Leinwand auf Keilrahmen  50x50 cm 185,-
Leinwand auf Keilrahmen  45x60 cm 195.-

5

8

12

49

Webalbum 
vom Shooting auf CD 

keine Veröffentlichungs- oder Nutzungsrechte! 5

einfaches FOTOALBUM  - 

Einkleben war gestern!

(ca. DinA4 quer)

Grundpreis inkl. 16 Seiten, individuell gestaltet mit 
bereits im Paket ausgewählten oder nach 
Reportage optimierten Fotos

8 Zusatzseiten (+12€/Seite =)  96,-
Rabatt ab 10 Exemplare 5%
Gestaltungssonderwünsche s. Retusche

A3 quer 249,-, Zusatzseiten 15 €/Seite

199

ich begleite sie gerne auch weltweit zu ihrer Trauung

Web-Dateien/low res. sind nicht für den Druck geeignet.
Printfähige Dateien entsprechen in etwa einem Negativ. Preisliste gültig ab 01.02.2009



Leder-Album

ca. 30x30 cm
Grundpreis inkl. 20 Seiten, individuell gestaltet mit 
bereits im Paket ausgewählten oder nach 
Reportage optimierten Fotos;
schicker Ledereinband, laminierte Seiten

farblich passender Lederkoffer 75 ,-

299

Luxusalbum auf Anfrage

Einladungs- od. 

Dankkarten inkl. 

Umschlag

pro Stück (Format C6)
pro Stück (Format Din lang)
Gestaltung einmalig 15 € (inkl. 2 Änderungen)
Innendruck + 0,30 €/Stk
Proof 7€

2,80

3,20

Retusche/Montagen Profiretusche + Montagen mit Adobe Photoshop
pro 15 min, Aufwandsabschätzung auf Anfrage

15

bestellte Fotos zum 

Selberdrucken

ausgewählte Fotos des Shootings zum Selbst-
Nachbestellen und Drucken zur privaten 
Verwendung (high res.)

20 
pro Bild

Reportage-Einsatz
(immer zuzügl. Spesen)

Fototermin pro angefangene halbe Stunde
inklusive unbearbeitete Bilder (low res. auf CD für 
private Nutzung)

druckfähige Dateien:
Bildoptimierung/Druckaufbereitung bis  25 Bilder
Bildoptimierung/Druckaufbereitung bis  40 Bilder
Bildoptimierung/Druckaufbereitung bis  60 Bilder
Bildoptimierung/Druckaufbereitung bis  80 Bilder
Bildoptimierung/Druckaufbereitung bis 100 Bilder

30

40

60

85

110

135

Nutzung auf 

kommerzieller Website 
(gilt nur für Fotos aus Shootings)

ohne Weiterverkauf an Dritte, zeitlich unbefristet, 
einmaliges, zweckgebundenes Nutzungsrecht

15/Bild

Produktfotos unbegrenzte Nutzungsrechte außer Weiterverkauf 
an Dritte

bis 10 Bilder (Minimum)
11-20 Bilder
21-

15/Stk

Visagistin nach Aufwand, ab 40

Blitzanlage nach Auwand, ab 50

Anfahrt außerhalb 

Stadtgebiet

ohne Zeitberechnung, Entfernungsberechnung 
nach google maps

85 ct/km

zusätzl. Personen 2,50 
pro Pers./Bild

Porto + Verpackung Zahlungseingang per Überweisung VOR 
Versenden des Auftrags!

Porto + 2 €

Einführung in die 

Studiofotografie

eigenes Model und eigene Kamera sind 
mitzubringen, 2 h

120

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. + nur für private Nutzung. Es gelten die AGBs.
Creation Fee ist beim Shooting fällig, Restzahlung bei Abholung Prints.
Überziehung der veranschlagten Zeit > 1/2 Stunde ist kostenpflichtig.
Ratenzahlungen möglich.
Eine Bearbeitungsänderung inklusive.

Web-Dateien/low res. sind nicht für den Druck geeignet.
Printfähige Dateien entsprechen in etwa einem Negativ. Preisliste gültig ab 01.02.2009


